
Obecní úřad Chraštice, Chraštice 2, 262 72, 318 695 371, obecchrastice@seznam.cz

INFORMACE PRO OBČANY – LEDEN 2019

Cena vodného a stočného pro rok 2019

Od 1. 1. 2019 došlo k  navýšení ceny vodného a stočného, viz tabulka níže.
K navýšení ceny bylo přistoupeno z důvodu rostoucích nákladů na výrobu
pitné vody a odvodu odpadních vod. Při současných cenách vodného a stočného
je obec Chraštice nucena dofinancovávat vodné a stočné v řádech desítek tisíc Kč
(za rok 2018 činilo nutné dofinancování více než 221 000,- Kč). Cena vodného byla 
navýšena o 2,- Kč za 1 m3, cena stočeného o 4,- Kč za 1 m3. Výsledná cena
vodného pro rok 2019 činí 26,- Kč za 1m3, cena stočného 24,- Kč za 1 m3.

Položka Současná cena za
1 m3 (Kč)

Navýšení za 1 m3

(Kč)
Výsledná cena za

1 m3 (Kč)
Vodné 24,00 2,00 26,00
Stočné 20,00 4,00 24,00

Cena odvozu směsného komunálního odpadu pro rok 2019

V roce 2019 bude v obci Chraštice a Chraštičky provádět svoz
směsného komunálního odpadu i nadále firma Rumpold s.r.o.
Ceny svozů pro rok 2019 jsou zobrazeny v následující tabulce:

Svoz Cena (Kč)
Kombinovaný 1630
Čtrnáctidenní 1009
Měsíční 495
Chalupáři 567

Jednorázový 48

Termíny pro placení svozu komunálního odpadu a poplatků ze psů

Úhradu poplatků za svoz komunálního odpadu pro rok 2019
a poplatků za psy bude možné provést v kanceláři obecního
úřadu Chraštice:

 v pátek 18. 1. 2019 od 17:00 do 19:00 hodin;
 v sobotu 19. 1. 2019 od 09:00 do 12:00 hodin.

Při  úhradě  poplatku  za  svoz  směsného  komunálního  odpadu  bude  uzavřena  Smlouva
o úhradě a shromažďování, sběru, přepravě, třídění a využívání a odstraňování komunálního
odpadu na rok 2019. Známky budou vydány na místě ihned po zaplacení.

Poplatek za prvního psa činí 50,- Kč, za každého dalšího 100,- Kč.


